2020年 10月29日

各 位

会 社 名   能美防災株式会社

代表者名   代表取締役社長 伊 藤 龍 典

        （コード：6744、東証第1部）

問合せ先   取締役 専務執行役員 管理部門担当

 岡 村 武 士

       （TEL．03－3265－0214）

親 会 社   セコム株式会社（コード：9735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年 3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年 4月1日～2020年 9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

43,000
百万円

1,750
百万円

1,850
百万円

1,150
円 銭

19.07

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 45,700 3,170 3,380 2,160 35.82

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,700 1,420 1,530 1,010

増  減  率 （  ％  ） 6.3 81.1 82.7 87.8

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期) 50,038 5,555 5,653 3,637 60.32

2021年 3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年 4月1日～2020年 9月30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

32,300
百万円

1,550
百万円

1,050
円 銭

17.38

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 34,450 2,490 1,700 28.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,150 940 650

増  減  率 （  ％  ） 6.7 60.6 61.9

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期) 39,198 5,003 3,331 55.14

２．修正の理由

前期第2四半期に比較的採算性の良い物件が集中していたことに加え、新型コロナウイルス感染症の影響

が懸念されたことなどから大幅な減収減益を予想しておりましたが、できる限り感染防止に努めながら積極

的な営業活動を継続してきたことなどにより、売上高、利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなりまし

た。

なお、通期業績予想につきましては、引き続き受注環境の悪化が懸念されるなど市場の動向に未だ不透

明な部分が多いため、現在のところ前回発表予想に変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上